
 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.12.2016 № 4062 
  

г. Биробиджан 

 

 

О размере родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области  

 

 

В соответствии со статьей 65  Федерального закона от 29.12.2012         

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Установить с 01.01.2017 плату, взимаемую с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных казенных 

дошкольных образовательных учреждениях, муниципальных бюджетных 

дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области, в размере 99 рублей за 

один день. 

 2. Средства, поступившие от родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных 

учреждениях, направлять на приобретение продуктов питания, прочих 

расходов, связанных с приобретением материалов, используемых для 

соблюдения детьми режима дня и личной гигиены. 

 3. За присмотр и уход за детьми, относящимися к категориям, 

указанным в части 3 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», родительская плата не 

взимается. Освобождение от внесения родительской платы производится на 

основании заявления об освобождении от внесения родительской платы и 

документов, подтверждающих право на освобождение от внесения 



2 

родительской платы, представленных родителями детей, относящихся к 

указанным категориям, в муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение, которое посещает ребенок. 

 4. Руководителю муниципального казенного учреждения 

«Централизованная бухгалтерия дошкольных образовательных учреждений» 

осуществлять контроль за целевым расходованием средств, взимаемых с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях. 

  5. Признать утратившим силу постановление мэрии города от 

19.08.2015 № 3599 «О размере родительской платы за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области». 

6. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                 

с 01.01.2017. 

 

 

Мэр города         Е.В. Коростелев 


